证券代码：301533           证券简称：威马农机       公告编号：2024-046

威马农机股份有限公司

关于向境外全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

威马农机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 8 月 16 日召开第三届

董事会第五次会议和第三届监事会第四次会议，分别审议通过了《关于向境外全资子

公司增资的议案》，现将具体情况公告如下：

一、本次增资事项概述

诺威斯动力设备有限公司（英文名称：Novus Powerequipment co.,ltd）（以下简

称“诺威斯动力”）成立于 2022 年，系公司全资控股子公司，主要从事经营扫雪机、

拖拉机、施肥机、除草机、发动机及配件。公司前次对诺威斯动力增资 800 万美元已

经完成相关部门审批，结合公司现阶段发展规划，基于对东南亚未来业务发展的认可

以及诺威斯动力现状考虑，公司拟向诺威斯动力再次增资 500 万美元，主要用于诺

威斯动力厂房配套设施建设、土地支付费及日常生产经营，其中，公司拟以自有资金

出资 495 万美元，公司全资子公司威马农机（无锡)有限公司、重庆威马新能源科技

有限公司拟以自有资金分别出资 2.5 万美元，全部计入诺威斯动力注册资本，本次增

资完成后，诺威斯动力注册资本将由 440,000,000.00 泰铢增加至 600,000,000.00 泰铢

（增资后实际注册资本以泰国当地政府登记审批为准）。

本次对全资子公司增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》 和《公司章

程》等相关规定，本次对全资子公司增资事项在董事会权限范围内，无须提交公司股

东会审议。

二、增资标的基本情况

公司名称 Novus Power equipment co.,Ltd

成立日期 2022年 1月 14日

注册资本 440,000,000.00 泰铢

注册地址 No.500/100 Moo 3, Ta Sit Sub-district,Pluak Daeng District,Rayong

Province,Thailand.

主要生产经营

地

Thailand

股权结构

股东名称 出资额（泰铢） 持股比例

威马农机股份有限公司 435,600,000.00 99.00%

威马农机（无锡）有限公司 2,200,000.00 0.50%

重庆威马新能源科技有限公司 2,200,000.00 0.50%

经营范围 经营扫雪机、拖拉机、施肥机、除草机、发动机及配件

主要财务数据

（单位：万泰

铢）

截止日/期间 总资产 净资产 营业收入 净利润

2023.12.31/2023 年度 12107.59 5459.36 7008.92 -1461.64

2024.06.30/2024 年 1-6 月 31202.84 21044.98 6942.7 -1073.7

注：2023 年度财务数据经天健会计师事务所（特殊普通合伙）在合并报表范围内审计；2024 年半年度财务数据

未经审计。

三、本次增资前后的股权结构

本次增资完成后，诺威斯动力注册资本将由 440,000,000.00 泰铢增加至

600,000,000.00 泰铢（增资后实际注册资本以泰国当地政府登记审批为准），公司仍

持有诺威斯动力 99%股权。本次增资不会导致公司合并报表范围发生变动，不会对

公司正常生产经营造成不利影响。

四、本次增资的目的及对公司的影响

公司本次以自有资金再次向诺威斯动力增资，是从公司长远利益出发所做出的

慎重决策，有助于增强公司持续盈利能力和综合竞争力，但仍可能存在一定的经营和

管理风险。公司将进一步加强对子公司的监管，不断完善管理体系及风险控制，积极

防范和应对相关风险，确保境外全资子公司规范运营。

公司本次以自有资金增资，投资风险可控，不会对公司财务及经营状况产生不利

影响，不存在损害公司及股东利益尤其是中小股东利益的情形。

本次向境外全资子公司增资事项尚需履行国内的境外投资相关主管部门的备案

和审批程序，尚需履行泰国当地政府相关部门的企业登记变更程序。

五、相关审议程序及专项意见

（一）董事会审议情况

2024 年 8 月 16 日，公司召开第三届董事会第五次会议审议通过了《关于向境外

全资子公司增资的议案》，经审议，董事会认为：公司本次拟以自有资金再次对诺威

斯动力增资，符合公司东南亚市场发展战略和业务经营需要，可以进一步增强诺威斯

动力资金实力和运营能力。本次增资后，诺威斯动力仍为公司全资子公司，本次增资

前后，公司均持有其 99%股权。因此，同意公司以自有资金向诺威斯动力增资。

（二）监事会审议情况

2024 年 8 月 16 日，公司召开第三届监事会第四次会议审议通过了《关于向境外

全资子公司增资的议案》,经审议，监事会认为：公司本次拟以自有资金再次对诺威

斯动力增资，符合公司东南亚市场发展战略和业务经营需要，可以进一步增强诺威斯

动力资金实力和运营能力，不存在损害股东利益的情形，决策程序符合《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创

业板上市公司规范运作》及《公司章程》的有关规定。综上，监事会同意公司拟以自

有资金对诺威斯动力增资。

六、备查文件

1、第三届董事会第五次会议决议；

2、第三届监事会第四次会议决议；

特此公告。

威马农机股份有限公司董事会

                                                   2024 年 8 月 20 日

	一、本次增资事项概述
	三、本次增资前后的股权结构
	四、本次增资的目的及对公司的影响
	五、相关审议程序及专项意见
	六、备查文件